| PROVINCIAS                |       |       | PA    | RTIDOS P | OLÍTICO | S    |       |       | VOTO    | S EMITID | OS    | INSCRITOS |            |           |  |
|---------------------------|-------|-------|-------|----------|---------|------|-------|-------|---------|----------|-------|-----------|------------|-----------|--|
|                           | PP    | APRA  | UN    | FIM      | SP      | C90  | AP    | OTROS | Válidos | Blancos  | Nulos | Emitidos  | Ausentismo | Inscritos |  |
| AMAZONAS                  | 26.8% | 18.2% | 15.4% | 3.7%     | 9.7%    | 0.5% | 6.8%  | 19.0% | 74.4%   | 10.5%    | 15.1% | 74.9%     | 23.7%      | 165,589   |  |
| Bagua                     | 40.6% | 22.4% | 7.8%  | 3.6%     | 1.5%    | 0.8% | 12.7% | 10.6% | 78.9%   | 9.3%     | 11.8% | 72.7%     | 24.8%      | 36,904    |  |
| Bongará                   | 18.8% | 25.7% | 18.9% | 4.8%     | 6.9%    | 0.4% | 3.1%  | 21.3% | 72.3%   | 12.4%    | 15.3% | 77.1%     | 20.9%      | 11,766    |  |
| Chachapoyas               | 19.7% | 21.5% | 11.8% | 1.7%     | 24.7%   | 0.3% | 5.4%  | 14.9% | 76.9%   | 10.4%    | 12.7% | 78.7%     | 21.4%      | 25,361    |  |
| Condorcanqui              | 66.0% | 3.1%  | 18.5% | 8.4%     | 1.2%    | 0.3% | 0.8%  | 1.6%  | 76.9%   | 9.3%     | 13.8% | 72.0%     | 28.0%      | 11,549    |  |
| Luya                      | 20.4% | 14.8% | 40.2% | 1.8%     | 8.5%    | 0.2% | 2.1%  | 11.8% | 71.0%   | 10.9%    | 18.1% | 74.1%     | 24.4%      | 22,850    |  |
| Rodriguez de Mendoza      | 9.3%  | 13.5% | 5.8%  | 2.5%     | 2.7%    | 0.1% | 22.6% | 43.5% | 75.0%   | 8.4%     | 16.6% | 75.3%     | 22.6%      | 12,692    |  |
| Utcubamba                 | 19.1% | 17.4% | 13.1% | 4.6%     | 13.0%   | 0.6% | 2.8%  | 29.4% | 71.0%   | 11.7%    | 17.3% | 75.3%     | 23.8%      | 44,467    |  |
| ANCASH                    | 37.7% | 24.4% | 10.5% | 12.2%    | 3.1%    | 2.1% | 1.7%  | 8.4%  | 75.1%   | 13.9%    | 11.1% | 78.6%     | 18.8%      | 595,791   |  |
| Aija                      | 57.9% | 6.0%  | 18.3% | 2.8%     | 1.1%    | 1.3% | 1.4%  | 11.1% | 71.3%   | 17.2%    | 11.5% | 75.6%     | 24.1%      | 5,228     |  |
| Antonio Raimondi          | 76.6% | 3.5%  | 10.1% | 6.0%     | 0.5%    | 0.2% | 0.6%  | 2.5%  | 70.4%   | 17.9%    | 11.7% | 65.2%     | 29.5%      | 9,179     |  |
| Asunción                  | 51.9% | 7.5%  | 7.1%  | 30.0%    | 0.2%    | 0.5% | 0.4%  | 2.3%  | 73.0%   | 16.8%    | 10.3% | 73.2%     | 26.3%      | 5,530     |  |
| Bolognesi                 | 53.9% | 18.6% | 13.4% | 4.5%     | 0.6%    | 1.7% | 1.0%  | 6.2%  | 72.1%   | 17.5%    | 10.5% | 71.4%     | 26.3%      | 14,353    |  |
| Carhuaz                   | 45.8% | 9.8%  | 18.1% | 4.9%     | 2.6%    | 2.1% | 5.8%  | 11.0% | 60.7%   | 22.5%    | 16.8% | 81.9%     | 16.0%      | 25,593    |  |
| Carlos Fermin Fitzcarrald | 67.3% | 4.6%  | 11.7% | 8.7%     | 2.8%    | 0.5% | 0.6%  | 3.8%  | 56.2%   | 32.0%    | 11.8% | 74.4%     | 25.6%      | 10,724    |  |
| Casma                     | 24.7% | 30.2% | 9.1%  | 4.3%     | 19.9%   | 4.2% | 1.1%  | 6.6%  | 73.8%   | 14.7%    | 11.6% | 85.1%     | 13.9%      | 23,055    |  |
| Corongo                   | 46.0% | 10.2% | 5.7%  | 4.3%     | 0.3%    | 3.2% | 24.8% | 5.5%  | 71.7%   | 13.7%    | 14.6% | 75.9%     | 23.3%      | 3,966     |  |
| Huaraz                    | 45.6% | 11.4% | 16.8% | 10.2%    | 4.0%    | 2.4% | 0.8%  | 8.7%  | 73.5%   | 13.4%    | 13.1% | 82.0%     | 15.3%      | 83,159    |  |
| Huari                     | 61.4% | 5.2%  | 5.2%  | 23.3%    | 0.4%    | 0.4% | 0.4%  | 3.8%  | 70.6%   | 16.3%    | 13.1% | 67.5%     | 31.3%      | 35,828    |  |
| Huarmey                   | 28.9% | 28.0% | 17.3% | 6.0%     | 6.1%    | 4.4% | 1.9%  | 7.3%  | 75.6%   | 15.4%    | 9.1%  | 84.3%     | 16.3%      | 15,097    |  |
| Huaylas                   | 36.8% | 11.1% | 30.9% | 6.4%     | 1.3%    | 2.0% | 5.4%  | 6.2%  | 67.0%   | 20.4%    | 12.6% | 79.4%     | 18.0%      | 27,031    |  |
| Masical Luzuriaga         | 85.7% | 4.5%  | 6.6%  | 1.2%     | 0.2%    | 0.2% | 0.2%  | 1.4%  | 71.3%   | 17.4%    | 11.3% | 80.2%     | 19.0%      | 9,263     |  |
| Ocros                     | 42.1% | 22.1% | 26.1% | 3.6%     | 0.8%    | 2.0% | 0.3%  | 3.0%  | 71.0%   | 17.3%    | 11.7% | 73.4%     | 26.6%      | 3,558     |  |
| Pallasca                  | 74.7% | 11.5% | 3.3%  | 1.0%     | 0.2%    | 0.5% | 5.1%  | 3.7%  | 79.1%   | 12.3%    | 8.6%  | 69.6%     | 28.4%      | 13,345    |  |
| Pomabamba                 | 71.5% | 8.0%  | 14.3% | 2.0%     | 0.2%    | 0.7% | 0.7%  | 2.6%  | 66.5%   | 25.3%    | 8.2%  | 77.0%     | 21.0%      | 13,644    |  |
| Recuay                    | 59.5% | 12.2% | 12.6% | 4.6%     | 0.9%    | 1.3% | 1.0%  | 7.9%  | 76.6%   | 11.9%    | 11.6% | 79.0%     | 19.8%      | 12,261    |  |
| Santa                     | 22.0% | 38.5% | 5.3%  | 17.4%    | 2.7%    | 2.0% | 1.2%  | 10.8% | 81.8%   | 8.8%     | 9.4%  | 79.7%     | 16.3%      | 241,387   |  |
| Sihuas                    | 64.6% | 12.0% | 10.0% | 2.1%     | 0.4%    | 5.5% | 2.0%  | 3.5%  | 70.6%   | 20.0%    | 9.4%  | 72.4%     | 25.6%      | 15,469    |  |
| Yungay                    | 48.4% | 15.6% | 20.3% | 4.7%     | 1.5%    | 1.9% | 2.0%  | 5.6%  | 65.0%   | 21.5%    | 13.5% | 80.9%     | 18.8%      | 28,121    |  |
| APURIMAC                  | 29.9% | 9.9%  | 10.9% | 6.0%     | 6.0%    | 1.8% | 1.9%  | 33.7% | 67.3%   | 15.5%    | 17.2% | 75.0%     | 23.8%      | 184,655   |  |
| Abancay                   | 19.7% | 13.0% | 11.1% | 5.9%     | 9.0%    | 1.7% | 0.9%  | 38.7% | 71.7%   | 11.5%    | 16.8% | 79.9%     | 19.7%      | 45,517    |  |
| Andahuaylas               | 31.4% | 7.9%  | 9.9%  | 5.6%     | 2.5%    | 1.1% | 2.4%  | 39.1% | 69.0%   | 13.2%    | 17.8% | 78.3%     | 21.3%      | 69,267    |  |
| Antabamba                 | 51.8% | 6.7%  | 23.1% | 1.6%     | 9.1%    | 1.1% | 0.7%  | 5.8%  | 64.8%   | 21.7%    | 13.5% | 63.0%     | 36.4%      | 5,951     |  |

| PROVINCIAS           |       |       | PA    | RTIDOS P | OLÍTICO | S    |       |       | VOTO    | S EMITID | OS    |          | INSCRITOS  |                     |
|----------------------|-------|-------|-------|----------|---------|------|-------|-------|---------|----------|-------|----------|------------|---------------------|
|                      | PP    | APRA  | UN    | FIM      | SP      | C90  | AP    | OTROS | Válidos | Blancos  | Nulos | Emitidos | Ausentismo | Inscritos           |
| Aymaraes             | 37.2% | 8.0%  | 16.1% | 10.3%    | 13.5%   | 2.8% | 0.6%  | 11.6% | 65.3%   | 19.2%    | 15.5% | 66.6%    | 33.7%      | 14,946              |
| Chincheros           | 28.2% | 13.5% | 6.9%  | 8.3%     | 1.8%    | 3.1% | 2.5%  | 35.7% | 62.6%   | 19.1%    | 18.3% | 70.4%    | 23.0%      | 22,188              |
| Cotabambas           | 39.7% | 7.4%  | 12.7% | 5.2%     | 7.8%    | 2.0% | 3.4%  | 21.8% | 53.3%   | 28.8%    | 17.9% | 72.0%    | 26.0%      | 14,408              |
| Grau                 | 43.2% | 7.7%  | 10.2% | 2.8%     | 10.6%   | 3.1% | 3.1%  | 19.3% | 67.0%   | 17.5%    | 15.5% | 66.2%    | 33.4%      | 12,378              |
| AREQUIPA             | 27.3% | 18.5% | 9.9%  | 11.2%    | 8.2%    | 1.6% | 6.4%  | 16.8% | 81.5%   | 8.6%     | 9.8%  | 85.7%    | 13.2%      | 697,456             |
| Arequipa             | 27.1% | 17.2% | 9.4%  | 12.9%    | 9.7%    | 1.6% | 5.4%  | 16.8% | 83.0%   | 7.6%     | 9.3%  | 86.6%    | 12.1%      | 551,585             |
| Camaná               | 28.9% | 11.1% | 7.8%  | 3.1%     | 1.4%    | 1.3% | 25.2% | 21.2% | 80.3%   | 8.6%     | 11.2% | 86.1%    | 13.9%      | 30,103              |
| Caraveli             | 17.3% | 17.9% | 33.9% | 4.0%     | 0.9%    | 3.5% | 8.7%  | 13.8% | 76.3%   | 14.4%    | 9.3%  | 78.2%    | 21.0%      | 15,837              |
| Castilla             | 39.0% | 16.4% | 11.0% | 4.9%     | 1.3%    | 3.0% | 3.3%  | 21.1% | 72.7%   | 15.1%    | 12.2% | 81.7%    | 18.3%      | 20,063              |
| Caylloma             | 35.6% | 17.2% | 10.0% | 4.6%     | 1.9%    | 1.0% | 11.8% | 17.9% | 68.1%   | 15.0%    | 16.9% | 81.2%    | 18.4%      | 27,149              |
| Condesuyos           | 33.8% | 16.2% | 13.5% | 3.1%     | 0.9%    | 0.7% | 4.4%  | 27.4% | 65.7%   | 18.7%    | 15.6% | 75.9%    | 24.1%      | 9,200               |
| Islay                | 20.7% | 49.4% | 6.1%  | 4.5%     | 3.0%    | 1.6% | 3.4%  | 11.4% | 83.0%   | 8.9%     | 8.2%  | 86.2%    | 13.6%      | 35,411              |
| La Unión             | 28.0% | 5.9%  | 33.7% | 2.1%     | 0.9%    | 0.4% | 13.7% | 15.3% | 63.8%   | 21.8%    | 14.4% | 72.5%    | 27.5%      | 8,108               |
| АҮАСИСНО             | 32.9% | 16.3% | 16.7% | 7.8%     | 0.7%    | 2.5% | 2.4%  | 20.7% | 67.9%   | 17.1%    | 15.0% | 72.0%    | 26.3%      | 292,360             |
| Cangallo             | 36.8% | 7.8%  | 17.8% | 4.6%     | 0.9%    | 3.4% | 2.6%  | 26.1% | 58.0%   | 25.0%    | 17.0% | 68.9%    | 30.3%      | 18,085              |
| Huamanga             | 31.7% | 13.0% | 14.5% | 10.5%    | 1.0%    | 2.2% | 2.9%  | 24.2% | 72.7%   | 11.6%    | 15.6% | 79.4%    | 18.1%      | 113,471             |
| Huancasancos         | 54.3% | 13.2% | 16.3% | 1.8%     | 0.3%    | 1.1% | 2.7%  | 10.3% | 66.4%   | 24.1%    | 9.5%  | 71.4%    | 26.9%      | 5,482               |
| Huanta               | 15.8% | 40.8% | 20.3% | 6.9%     | 0.4%    | 4.6% | 0.7%  | 10.5% | 68.6%   | 16.1%    | 15.3% | 68.4%    | 30.0%      | 41,437              |
| La Mar               | 27.9% | 10.3% | 21.2% | 11.1%    | 0.8%    | 2.7% | 2.2%  | 23.9% | 61.4%   | 20.0%    | 18.6% | 60.7%    | 37.4%      | 36,492              |
| Lucanas              | 38.3% | 14.0% | 13.8% | 2.1%     | 0.4%    | 1.3% | 2.5%  | 27.7% | 64.9%   | 23.4%    | 11.6% | 72.8%    | 27.0%      | 28,431              |
| Parinacochas         | 49.9% | 17.3% | 17.5% | 2.5%     | 0.3%    | 2.7% | 1.0%  | 8.7%  | 69.4%   | 19.0%    | 11.6% | 69.8%    | 30.1%      | 13,488              |
| Paucar del Sara Sara | 29.3% | 39.4% | 16.9% | 0.9%     | 0.3%    | 0.5% | 0.6%  | 12.0% | 67.8%   | 18.1%    | 14.1% | 70.1%    | 27.1%      | 4,733               |
| Sucre                | 51.4% | 9.3%  | 18.0% | 3.2%     | 0.5%    | 1.7% | 2.9%  | 13.1% | 61.8%   | 24.4%    | 13.8% | 69.1%    | 30.8%      | 5,666               |
| Victor Fajardo       | 53.5% | 5.0%  | 16.7% | 3.1%     | 0.5%    | 2.5% | 3.9%  | 14.7% | 60.7%   | 25.7%    | 13.6% | 68.6%    | 30.8%      | 12,636              |
| Vilcashuaman         | 46.3% | 4.6%  | 24.7% | 6.0%     | 0.8%    | 1.9% | 1.9%  | 13.9% | 62.5%   | 25.7%    | 11.8% | 61.8%    | 37.7%      | 12,439              |
| CAJAMARCA            | 26.8% | 15.3% | 24.7% | 13.9%    | 1.2%    | 0.9% | 6.1%  | 11.1% | 75.2%   | 13.0%    | 11.8% | 76.3%    | 21.2%      | 638,285             |
| Cajabamba            | 15.9% | 12.3% | 64.6% | 1.5%     | 0.2%    | 0.6% | 1.1%  | 3.8%  | 73.3%   | 14.2%    | 12.5% | 68.4%    | 28.6%      | 37,236              |
| Cajamarca            | 27.4% | 20.1% | 22.9% | 7.0%     | 1.5%    | 1.7% | 2.9%  | 16.4% | 74.4%   | 14.0%    | 11.6% | 80.6%    | 15.1%      | 141,439             |
| Celendín             | 18.7% | 12.5% | 19.1% | 2.0%     | 9.3%    | 0.4% | 29.0% | 9.0%  | 69.5%   | 13.9%    | 16.6% | 71.6%    | 26.2%      | 38,745              |
| Chota                | 20.3% | 14.7% | 18.6% | 41.5%    | 0.2%    | 0.2% | 0.3%  | 4.2%  | 78.8%   | 10.0%    | 11.1% | 77.7%    | 20.5%      | 78,672              |
| Contumazá            | 27.9% | 37.9% | 24.6% | 1.2%     | 0.2%    | 0.3% | 1.3%  | 6.6%  | 83.5%   | 8.5%     | 8.0%  | 78.7%    | 19.9%      | 18,472              |
| Cutervo              | 35.4% | 16.9% | 31.8% | 8.5%     | 0.2%    | 0.3% | 2.0%  | 4.9%  | 75.0%   | 14.5%    | 10.5% | 71.7%    | 23.5%      | <mark>59,058</mark> |
| Hualgayoc            | 21.3% | 9.2%  | 8.3%  | 48.1%    | 0.8%    | 0.4% | 1.0%  | 10.9% | 71.8%   | 13.5%    | 14.7% | 77.7%    | 22.3%      | 41,762              |

| PROVINCIAS     |       |       | PA    | RTIDOS F | POLÍTICO | S    |       |                | VOTO    | S EMITID | OS    | INSCRITOS |            |           |  |
|----------------|-------|-------|-------|----------|----------|------|-------|----------------|---------|----------|-------|-----------|------------|-----------|--|
|                | PP    | APRA  | UN    | FIM      | SP       | C90  | AP    | OTROS          | Válidos | Blancos  | Nulos | Emitidos  | Ausentismo | Inscritos |  |
| Jaén           | 37.1% | 12.6% | 17.3% | 14.5%    | 1.0%     | 0.6% | 7.0%  | 10.0%          | 74.5%   | 13.8%    | 11.8% | 75.8%     | 23.2%      | 93,074    |  |
| San Ignacio    | 25.7% | 6.3%  | 33.5% | 6.5%     | 0.4%     | 0.2% | 1.6%  | 25.6%          | 72.1%   | 13.4%    | 14.6% | 74.2%     | 23.9%      | 43,948    |  |
| San Marcos     | 8.2%  | 5.7%  | 24.0% | 1.2%     | 0.2%     | 0.2% | 51.7% | 8.8%           | 83.1%   | 8.1%     | 8.7%  | 79.2%     | 20.7%      | 24,390    |  |
| San Miguel     | 31.8% | 19.7% | 28.1% | 3.0%     | 0.5%     | 6.2% | 4.0%  | 6.7%           | 73.5%   | 15.2%    | 11.3% | 76.0%     | 21.8%      | 28,984    |  |
| San Pablo      | 33.7% | 13.6% | 25.5% | 1.3%     | 0.6%     | 0.7% | 0.7%  | 24.0%          | 80.1%   | 13.0%    | 6.9%  | 82.5%     | 19.1%      | 10,940    |  |
| Santa Cruz     | 34.9% | 15.6% | 31.7% | 3.4%     | 0.1%     | 0.2% | 0.2%  | 13.8%          | 80.4%   | 11.2%    | 8.4%  | 74.5%     | 21.8%      | 21,565    |  |
| CALLAO         | 25.9% | 25.1% | 12.2% | 12.1%    | 6.2%     | 4.9% | 1.2%  | 12.4%          | 78.1%   | 9.1%     | 12.8% | 82.3%     | 15.6%      | 483,254   |  |
| CUSCO          | 32.8% | 11.5% | 8.3%  | 6.6%     | 10.2%    | 1.3% | 1.7%  | 27.6%          | 72.4%   | 11.0%    | 16.5% | 77.9%     | 21.5%      | 599,879   |  |
| Acomayo        | 50.5% | 14.8% | 2.9%  | 2.1%     | 1.4%     | 0.5% | 1.9%  | 25. <b>9</b> % | 66.7%   | 19.6%    | 13.8% | 69.3%     | 30.7%      | 13,472    |  |
| Anta           | 38.2% | 12.5% | 8.7%  | 7.9%     | 3.0%     | 0.6% | 6.2%  | 23.0%          | 63.2%   | 13.9%    | 22.8% | 78.8%     | 21.4%      | 29,123    |  |
| Calca          | 26.9% | 6.6%  | 9.1%  | 4.1%     | 36.8%    | 0.6% | 1.6%  | 14.3%          | 66.1%   | 10.7%    | 23.2% | 74.7%     | 25.0%      | 34,229    |  |
| Canas          | 46.5% | 8.5%  | 7.4%  | 2.1%     | 8.8%     | 0.5% | 1.0%  | 25.2%          | 75.2%   | 11.8%    | 13.0% | 75.8%     | 22.5%      | 21,701    |  |
| Canchis        | 28.2% | 6.4%  | 3.0%  | 3.6%     | 5.3%     | 0.6% | 0.7%  | 52.3%          | 76.0%   | 9.5%     | 14.5% | 78.9%     | 19.7%      | 58,463    |  |
| Chumbivilcas   | 41.5% | 11.4% | 2.4%  | 2.5%     | 1.9%     | 0.6% | 0.9%  | 38.9%          | 63.8%   | 17.6%    | 18.6% | 72.5%     | 26.9%      | 34,115    |  |
| Cusco          | 26.0% | 13.0% | 10.4% | 9.5%     | 7.0%     | 2.4% | 2.1%  | 29.6%          | 78.3%   | 7.7%     | 14.0% | 84.2%     | 15.6%      | 199,623   |  |
| Espinar        | 70.0% | 11.1% | 4.1%  | 5.1%     | 0.4%     | 1.0% | 0.4%  | 7.8%           | 74.3%   | 12.7%    | 13.0% | 76.0%     | 19.3%      | 33,709    |  |
| La Convención  | 29.1% | 11.9% | 12.6% | 4.6%     | 35.7%    | 0.9% | 0.8%  | 4.3%           | 72.2%   | 10.8%    | 17.0% | 68.6%     | 31.4%      | 76,971    |  |
| Paruro         | 38.0% | 6.9%  | 3.8%  | 4.0%     | 1.9%     | 0.6% | 1.5%  | 43.3%          | 57.5%   | 16.7%    | 25.7% | 73.2%     | 26.4%      | 14,080    |  |
| Paucartambo    | 38.5% | 16.9% | 4.1%  | 5.8%     | 3.3%     | 0.6% | 2.7%  | 28.1%          | 64.1%   | 17.2%    | 18.7% | 76.6%     | 22.3%      | 18,804    |  |
| Quispicanchis  | 36.6% | 14.1% | 5.6%  | 5.1%     | 3.0%     | 0.6% | 2.4%  | 32.8%          | 65.7%   | 15.7%    | 18.6% | 74.9%     | 25.0%      | 40,316    |  |
| Urubamba       | 27.3% | 10.1% | 12.1% | 9.9%     | 5.7%     | 0.7% | 0.8%  | 33.4%          | 67.4%   | 10.4%    | 22.3% | 82.2%     | 18.6%      | 25,273    |  |
| HUANCAVELICA   | 24.8% | 9.1%  | 18.0% | 10.6%    | 3.3%     | 2.4% | 6.1%  | 25.6%          | 67.6%   | 16.6%    | 15.8% | 73.5%     | 25.3%      | 208,209   |  |
| Acobamba       | 28.6% | 5.4%  | 24.6% | 3.0%     | 1.3%     | 1.5% | 12.8% | 22.8%          | 64.7%   | 18.0%    | 17.2% | 70.5%     | 27.7%      | 25,688    |  |
| Angaraes       | 20.7% | 5.8%  | 14.7% | 5.5%     | 18.2%    | 2.1% | 9.2%  | 23.7%          | 62.8%   | 17.8%    | 19.4% | 70.7%     | 26.2%      | 24,700    |  |
| Castrovirreyna | 33.1% | 20.4% | 19.6% | 9.1%     | 0.5%     | 4.8% | 2.1%  | 10.4%          | 74.3%   | 12.4%    | 13.3% | 70.7%     | 29.2%      | 10,832    |  |
| Churcampa      | 22.7% | 4.4%  | 20.3% | 7.0%     | 0.9%     | 1.0% | 9.4%  | 34.4%          | 62.8%   | 22.0%    | 15.2% | 70.5%     | 29.7%      | 20,026    |  |
| Huancavelica   | 22.4% | 11.5% | 19.5% | 19.9%    | 2.6%     | 4.2% | 3.8%  | 16.0%          | 70.6%   | 14.2%    | 15.2% | 78.0%     | 20.7%      | 64,645    |  |
| Huaytará       | 35.7% | 14.7% | 25.5% | 3.1%     | 0.6%     | 1.1% | 4.8%  | 14.5%          | 70.3%   | 16.7%    | 13.0% | 69.2%     | 30.2%      | 12,376    |  |
| Тауасаја       | 24.4% | 6.8%  | 11.0% | 6.5%     | 0.8%     | 0.6% | 5.1%  | 44.8%          | 67.0%   | 17.4%    | 15.5% | 73.3%     | 25.8%      | 49,942    |  |
| HUANUCO        | 28.6% | 11.9% | 21.4% | 6.7%     | 9.7%     | 1.0% | 4.5%  | 16.2%          | 72.7%   | 12.7%    | 14.6% | 70.4%     | 27.0%      | 353,829   |  |
| Ambo           | 24.1% | 16.2% | 32.8% | 6.4%     | 8.5%     | 1.0% | 2.4%  | 8.5%           | 72.5%   | 14.7%    | 12.7% | 72.6%     | 25.9%      | 30,689    |  |
| Dos de Mayo    | 49.2% | 10.0% | 12.1% | 4.2%     | 12.5%    | 0.6% | 5.2%  | 6.2%           | 69.4%   | 18.2%    | 12.4% | 69.5%     | 29.9%      | 22,526    |  |
| Huacaybamba    | 61.3% | 15.9% | 14.4% | 1.1%     | 0.6%     | 0.4% | 1.0%  | 5.1%           | 61.5%   | 26.3%    | 12.2% | 77.1%     | 21.7%      | 8,437     |  |

| PROVINCIAS    |       |       | PA    | RTIDOS P | OLÍTICO | S    |              |       | VOTOS   | S EMITID | OS    | INSCRITOS  |           |                     |  |
|---------------|-------|-------|-------|----------|---------|------|--------------|-------|---------|----------|-------|------------|-----------|---------------------|--|
|               | PP    | APRA  | UN    | FIM      | SP      | C90  | AP           | OTROS | Válidos | Blancos  | Nulos | Emitidos A | usentismo | Inscritos           |  |
| Huamalíes     | 49.1% | 13.0% | 14.7% | 6.6%     | 8.0%    | 0.6% | 1.9%         | 6.0%  | 68.8%   | 16.3%    | 15.0% | 67.7%      | 31.2%     | <mark>29,363</mark> |  |
| Huánuco       | 21.0% | 12.0% | 25.5% | 6.1%     | 13.1%   | 1.2% | 6.2%         | 14.8% | 77.2%   | 9.4%     | 13.4% | 73.9%      | 22.8%     | 133,020             |  |
| Lauricocha    | 43.8% | 17.1% | 9.1%  | 2.5%     | 2.4%    | 1.0% | 5.8%         | 18.3% | 73.0%   | 12.1%    | 14.8% | 69.8%      | 28.7%     | 12,269              |  |
| Leoncio Prado | 15.7% | 8.5%  | 14.2% | 10.7%    | 11.1%   | 1.4% | 0.9%         | 37.4% | 73.5%   | 8.4%     | 18.1% | 70.0%      | 29.2%     | 56,865              |  |
| Marañon       | 55.6% | 4.9%  | 27.5% | 5.3%     | 0.6%    | 0.9% | 1.0%         | 4.2%  | 59.6%   | 27.3%    | 13.1% | 73.1%      | 26.7%     | 9,565               |  |
| Pachitea      | 36.7% | 9.5%  | 26.3% | 5.1%     | 2.5%    | 0.3% | 11.8%        | 7.8%  | 65.1%   | 15.8%    | 19.1% | 63.8%      | 29.9%     | 22,740              |  |
| Puerto Inca   | 23.7% | 17.3% | 25.1% | 9.6%     | 0.6%    | 0.6% | 1.4%         | 21.7% | 65.8%   | 17.7%    | 16.5% | 62.7%      | 36.4%     | 11,139              |  |
| Yarowilca     | 48.1% | 12.2% | 10.1% | 7.8%     | 2.0%    | 0.2% | 4.2%         | 15.3% | 70.7%   | 15.6%    | 13.8% | 56.2%      | 35.0%     | 17,216              |  |
| ICA           | 23.3% | 24.1% | 10.6% | 12.7%    | 1.7%    | 1.6% | 4.9%         | 21.0% | 82.5%   | 8.2%     | 9.2%  | 86.0%      | 12.1%     | 412,903             |  |
| Chincha       | 28.6% | 23.2% | 9.1%  | 22.7%    | 1.8%    | 1.8% | 3.5%         | 9.3%  | 81.8%   | 9.3%     | 8.9%  | 87.2%      | 11.2%     | 108,631             |  |
| Ica           | 18.6% | 25.7% | 12.1% | 3.6%     | 1.5%    | 1.2% | 3.8%         | 33.4% | 83.6%   | 7.2%     | 9.2%  | 86.2%      | 11.5%     | 183,128             |  |
| Nazca         | 47.3% | 24.7% | 10.0% | 3.9%     | 0.5%    | 1.8% | 1.3%         | 10.3% | 82.1%   | 8.8%     | 9.1%  | 82.2%      | 16.0%     | 38,376              |  |
| Palpa         | 46.6% | 17.3% | 6.9%  | 2.7%     | 0.3%    | 2.9% | 1.4%         | 21.9% | 83.4%   | 8.2%     | 8.4%  | 83.7%      | 17.0%     | 10,252              |  |
| Pisco         | 11.9% | 21.7% | 9.9%  | 27.1%    | 3.0%    | 2.2% | 12.3%        | 12.0% | 81.0%   | 9.0%     | 10.0% | 86.3%      | 11.8%     | 72,516              |  |
| JUNIN         | 19.1% | 9.7%  | 17.2% | 22.1%    | 5.3%    | 3.7% | 12.7%        | 10.3% | 78.2%   | 10.0%    | 11.9% | 80.0%      | 19.0%     | 673,852             |  |
| Chanchamayo   | 13.5% | 5.8%  | 18.9% | 14.1%    | 0.5%    | 7.5% | 3.3%         | 36.4% | 72.4%   | 12.0%    | 15.7% | 75.4%      | 24.1%     | 77,257              |  |
| Chupaca       | 22.1% | 9.5%  | 20.2% | 22.0%    | 0.9%    | 2.6% | 15.0%        | 7.6%  | 78.0%   | 10.9%    | 11.1% | 81.6%      | 17.8%     | 30,040              |  |
| Concepción    | 18.1% | 10.3% | 25.4% | 23.0%    | 2.0%    | 3.1% | 8.5%         | 9.6%  | 74.7%   | 13.1%    | 12.2% | 77.9%      | 20.0%     | 35,924              |  |
| Huancayo      | 17.1% | 12.2% | 14.3% | 28.9%    | 2.0%    | 2.9% | 15.0%        | 7.6%  | 81.6%   | 8.1%     | 10.4% | 81.6%      | 17.2%     | 282,963             |  |
| Jauja         | 20.6% | 7.6%  | 11.3% | 9.7%     | 37.5%   | 2.8% | 4.3%         | 6.2%  | 78.5%   | 8.5%     | 13.0% | 80.5%      | 19.4%     | 66,454              |  |
| Junín         | 16.8% | 9.4%  | 8.9%  | 7.6%     | 1.0%    | 1.8% | 50.8%        | 3.7%  | 72.9%   | 13.1%    | 14.0% | 82.5%      | 17.1%     | 22,333              |  |
| Satipo        | 18.2% | 5.3%  | 34.5% | 18.2%    | 0.4%    | 7.6% | 1.8%         | 13.9% | 72.9%   | 13.3%    | 13.8% | 71.7%      | 27.9%     | 54,576              |  |
| Tarma         | 31.6% | 5.0%  | 24.2% | 23.6%    | 2.7%    | 2.7% | 5. <b>9%</b> | 4.3%  | 78.2%   | 10.9%    | 10.9% | 82.0%      | 16.6%     | 70,143              |  |
| Yauli         | 19.0% | 14.0% | 8.5%  | 12.9%    | 2.2%    | 3.6% | 33.6%        | 6.3%  | 75.9%   | 11.4%    | 12.6% | 83.3%      | 13.8%     | 34,162              |  |
| LA LIBERTAD   | 16.6% | 51.1% | 12.7% | 3.6%     | 5.0%    | 1.9% | 3.0%         | 6.0%  | 83.0%   | 8.5%     | 8.4%  | 79.7%      | 18.2%     | 863,245             |  |
| Ascope        | 12.3% | 67.2% | 9.6%  | 2.1%     | 0.7%    | 1.3% | 3.2%         | 3.5%  | 87.2%   | 5.8%     | 6.9%  | 81.1%      | 14.4%     | 78,312              |  |
| Bolivar       | 29.0% | 31.7% | 30.5% | 1.0%     | 0.2%    | 0.2% | 2.0%         | 5.4%  | 76.1%   | 15.9%    | 7.9%  | 70.3%      | 29.2%     | 8,071               |  |
| Chepén        | 17.2% | 30.8% | 9.2%  | 2.9%     | 31.8%   | 2.0% | 2.3%         | 3.9%  | 80.0%   | 8.3%     | 11.6% | 79.9%      | 16.9%     | 45,318              |  |
| Gran Chimú    | 11.0% | 56.6% | 16.0% | 0.6%     | 0.9%    | 1.6% | 0.3%         | 13.0% | 80.8%   | 9.4%     | 9.8%  | 74.7%      | 25.2%     | 15,168              |  |
| Julcán        | 22.4% | 61.7% | 8.6%  | 0.6%     | 3.1%    | 0.6% | 0.2%         | 2.9%  | 83.5%   | 9.7%     | 6.8%  | 82.5%      | 16.2%     | 15,890              |  |
| Otuzco        | 11.9% | 48.0% | 12.0% | 2.4%     | 21.3%   | 0.5% | 0.4%         | 3.4%  | 74.8%   | 12.3%    | 12.9% | 76.0%      | 20.4%     | 51,292              |  |
| Pacasmayo     | 15.5% | 36.8% | 7.7%  | 8.1%     | 10.5%   | 4.0% | 11.6%        | 5.6%  | 81.2%   | 8.6%     | 10.2% | 82.7%      | 15.1%     | 53,601              |  |
| Pataz         | 28.0% | 27.9% | 32.6% | 2.5%     | 0.4%    | 0.4% | 3.7%         | 4.5%  | 61.2%   | 25.2%    | 13.6% | 71.1%      | 28.4%     | <mark>31,575</mark> |  |

| PROVINCIAS              |       |       | PA    | RTIDOS P | OLÍTICO | S     |       |              | VOTOS     |         | OS    |                    | INSCRITOS  |           |
|-------------------------|-------|-------|-------|----------|---------|-------|-------|--------------|-----------|---------|-------|--------------------|------------|-----------|
|                         | PP    | APRA  | UN    | FIM      | SP      | C90   | AP    | OTROS        | Válidos I | Blancos | Nulos | Emitidos /         | Ausentismo | Inscritos |
| Sanchez Carrión         | 18.7% | 37.2% | 11.4% | 0.9%     | 1.1%    | 0.3%  | 23.0% | 7.3%         | 69.6%     | 15.2%   | 15.2% | 76.5%              | 22.7%      | 58,503    |
| Santiago de Chuco       | 18.3% | 51.3% | 11.4% | 0.9%     | 0.5%    | 0.5%  | 3.1%  | 14.0%        | 79.3%     | 11.4%   | 9.3%  | 73.1%              | 26.3%      | 31,591    |
| Trujillo                | 17.3% | 52.7% | 13.7% | 4.3%     | 2.4%    | 2.4%  | 0.7%  | 6.6%         | 87.0%     | 6.4%    | 6.6%  | 81.1%              | 17.1%      | 451,380   |
| Virú                    | 8.8%  | 78.0% | 6.9%  | 1.4%     | 0.6%    | 1.4%  | 0.7%  | 2.2%         | 85.5%     | 8.3%    | 6.2%  | 82.4%              | 14.2%      | 22,544    |
| LAMBAYEQUE              | 24.2% | 29.9% | 12.5% | 4.8%     | 4.8%    | 2.3%  | 3.3%  | 18.3%        | 78.8%     | 8.5%    | 12.7% | 83.6%              | 14.9%      | 614,050   |
| Chiclayo                | 24.8% | 29.5% | 12.2% | 5.0%     | 5.4%    | 2.3%  | 2.4%  | 18.3%        | 79.8%     | 7.9%    | 12.3% | 84.0%              | 14.7%      | 425,354   |
| Ferreñafe               | 22.0% | 31.8% | 7.7%  | 2.3%     | 4.3%    | 1.5%  | 15.1% | 15.3%        | 78.2%     | 9.8%    | 12.0% | 80.8%              | 18.8%      | 52,044    |
| Lambayeque              | 23.0% | 30.5% | 15.3% | 5.0%     | 2.9%    | 2.3%  | 1.6%  | 19.4%        | 75.8%     | 10.0%   | 14.2% | 83.3%              | 14.3%      | 136,652   |
| LIMA                    | 29.6% | 17.2% | 14.1% | 11.9%    | 4.5%    | 9.7%  | 2.2%  | 10.8%        | 83.4%     | 7.4%    | 9.2%  | 83.3%              | 14.6%      | 5,066,395 |
| Barranca                | 21.4% | 28.3% | 9.8%  | 18.7%    | 7.1%    | 6.5%  | 0.9%  | 7.2%         | 76.9%     | 11.0%   | 12.2% | 80.7%              | 18.0%      | 88,583    |
| Cajatambo               | 35.7% | 9.0%  | 31.9% | 5.4%     | 1.2%    | 2.6%  | 3.0%  | 11.1%        | 72.3%     | 17.0%   | 10.7% | 64.0%              | 33.2%      | 4,707     |
| Canta                   | 32.5% | 22.0% | 16.8% | 4.4%     | 0.9%    | 4.0%  | 6.5%  | 12.9%        | 78.1%     | 11.2%   | 10.7% | 80.1%              | 18.7%      | 8,291     |
| Cañete                  | 27.9% | 23.2% | 11.7% | 17.0%    | 1.7%    | 5.8%  | 2.3%  | 10.4%        | 80.4%     | 9.9%    | 9.7%  | 89.7%              | 9.9%       | 105,698   |
| Huaral                  | 26.9% | 20.6% | 16.0% | 8.2%     | 1.4%    | 8.0%  | 1.2%  | 17.6%        | 76.8%     | 12.3%   | 10.9% | 82.3%              | 15.2%      | 95,890    |
| Huarochirí              | 25.5% | 18.5% | 15.3% | 6.4%     | 1.0%    | 6.2%  | 12.9% | 14.1%        | 78.1%     | 10.2%   | 11.7% | 82.4%              | 17.1%      | 39,523    |
| Huaura                  | 27.9% | 28.3% | 14.4% | 9.0%     | 1.8%    | 8.7%  | 1.8%  | 8.0%         | 78.7%     | 10.8%   | 10.5% | 82.7%              | 14.4%      | 117,098   |
| Lima                    | 29.8% | 16.5% | 14.2% | 11.9%    | 4.7%    | 10.0% | 2.1%  | 10.7%        | 84.0%     | 7.0%    | 9.0%  | 83.3%              | 14.6%      | 4,582,942 |
| Oyón                    | 28.6% | 22.3% | 18.3% | 4.5%     | 1.1%    | 5.1%  | 3.0%  | 17.1%        | 71.7%     | 15.8%   | 12.5% | 72.8%              | 26.9%      | 9,567     |
| Yauyos                  | 46.9% | 14.5% | 22.3% | 6.0%     | 0.5%    | 2.1%  | 1.9%  | 5. <b>9%</b> | 77.2%     | 13.2%   | 9.6%  | 71.8%              | 28.0%      | 14,096    |
| LORETO                  | 39.1% | 8.6%  | 7.2%  | 11.3%    | 14.1%   | 0.5%  | 4.2%  | 14.9%        | 81.1%     | 7.8%    | 11.0% | 73.2%              | 22.8%      | 371,138   |
| Alto Amazonas           | 17.8% | 5.6%  | 7.4%  | 1.6%     | 41.8%   | 0.2%  | 22.8% | 2.7%         | 71.2%     | 8.2%    | 20.6% | 71.8%              | 26.2%      | 54,195    |
| Loreto                  | 52.2% | 6.0%  | 13.6% | 8.3%     | 4.7%    | 0.3%  | 1.9%  | 13.0%        | 74.2%     | 16.2%   | 9.6%  | 73.2%              | 25.6%      | 20,216    |
| Mariscal Ramón Castilla | 21.1% | 11.5% | 22.3% | 4.0%     | 1.6%    | 0.3%  | 1.0%  | 38.3%        | 74.0%     | 13.4%   | 12.5% | 74.3%              | 24.8%      | 20,090    |
| Maynas                  | 42.7% | 6.6%  | 4.4%  | 14.8%    | 12.8%   | 0.7%  | 1.3%  | 16.6%        | 85.4%     | 5.5%    | 9.2%  | 74.7%              | 20.6%      | 226,895   |
| Requena                 | 49.4% | 11.6% | 17.0% | 5.1%     | 2.1%    | 0.2%  | 2.3%  | 12.5%        | 76.4%     | 13.8%   | 9.9%  | 66.9%              | 26.4%      | 26,459    |
| Ucayali                 | 37.5% | 35.3% | 10.2% | 8.0%     | 0.4%    | 0.3%  | 3.3%  | 4.9%         | 78.9%     | 12.5%   | 8.6%  | 67.6%              | 28.3%      | 23,283    |
| MADRE DE DIOS           | 18.7% | 16.0% | 5.3%  | 5.8%     | 2.9%    | 0.6%  | 5.6%  | 45.2%        | 82.0%     | 5.8%    | 12.1% | 69.8%              | 28.3%      | 38,323    |
| Manu                    | 26.5% | 19.1% | 10.0% | 4.7%     | 10.3%   | 0.4%  | 2.2%  | 26.8%        | 70.6%     | 11.8%   | 17.6% | 45.9%              | 54.1%      | 3,715     |
| Tahuamanu               | 23.6% | 33.8% | 1.1%  | 2.4%     | 0.8%    | 0.6%  | 3.4%  | 34.5%        | 87.1%     | 3.0%    | 9.9%  | 73.5%              | 22.5%      | 3,442     |
| Tambopata               | 17.6% | 13.7% | 5.5%  | 6.3%     | 2.7%    | 0.6%  | 6.1%  | 47.6%        | 82.3%     | 5.7%    | 12.0% | 72.2%              | 25.9%      | 31,166    |
| MOQUEGUA                | 20.8% | 9.4%  | 10.8% | 12.4%    | 12.0%   | 0.0%  | 0.6%  | 34.1%        | 83.3%     | 6.7%    | 10.0% | 87.0%              | 12.1%      | 89,802    |
| General Sánchez Cerro   | 33.8% | 17.2% | 9.6%  | 14.0%    | 16.5%   | 0.0%  | 0.7%  | 8.1%         | 73.2%     | 11.6%   | 15.2% | 79.8%              | 20.3%      | 9,621     |
| llo                     | 26.9% | 9.6%  | 9.2%  | 10.2%    | 3.4%    | 0.0%  | 0.2%  | 40.5%        | 85.3%     | 6.0%    | 8.7%  | <mark>88.8%</mark> | 10.8%      | 39,104    |

| PROVINCIAS            |       |       | PA    | RTIDOS P | OLÍTICO | S    |       |       | VOTO    |         | OS    |            | INSCRITOS  |           |
|-----------------------|-------|-------|-------|----------|---------|------|-------|-------|---------|---------|-------|------------|------------|-----------|
|                       | PP    | APRA  | UN    | FIM      | SP      | C90  | AP    | OTROS | Válidos | Blancos | Nulos | Emitidos / | Ausentismo | Inscritos |
| Mariscal Nieto        | 12.2% | 7.8%  | 12.6% | 14.2%    | 19.6%   | 0.0% | 0.9%  | 32.5% | 83.4%   | 6.4%    | 10.2% | 87.0%      | 11.4%      | 41,077    |
| PASCO                 | 16.7% | 16.6% | 10.1% | 10.2%    | 24.8%   | 0.0% | 8.4%  | 13.2% | 77.5%   | 8.5%    | 14.1% | 75.7%      | 20.5%      | 133,111   |
| Daniel Carrión        | 30.8% | 15.3% | 17.2% | 3.1%     | 20.4%   | 0.0% | 7.2%  | 6.1%  | 75.4%   | 9.8%    | 14.9% | 75.0%      | 23.4%      | 18,078    |
| Oxapampa              | 8.6%  | 8.9%  | 15.3% | 6.4%     | 33.5%   | 0.0% | 2.3%  | 25.3% | 74.9%   | 8.9%    | 16.2% | 70.3%      | 27.7%      | 37,343    |
| Pasco                 | 17.0% | 20.1% | 6.6%  | 13.3%    | 22.1%   | 0.0% | 11.1% | 9.8%  | 79.0%   | 8.0%    | 13.0% | 78.4%      | 16.4%      | 77,690    |
| PIURA                 | 0.0%  | 26.4% | 14.2% | 13.7%    | 14.3%   | 1.9% | 8.0%  | 21.5% | 67.6%   | 21.5%   | 10.9% | 82.4%      | 15.8%      | 816,314   |
| Ayabaca               | 0.0%  | 17.9% | 28.7% | 4.6%     | 14.9%   | 2.6% | 2.5%  | 28.8% | 64.1%   | 23.8%   | 12.1% | 68.2%      | 28.7%      | 52,840    |
| Huancabamba           | 0.0%  | 19.4% | 36.1% | 6.2%     | 0.6%    | 0.5% | 25.6% | 11.6% | 62.8%   | 24.0%   | 13.2% | 71.0%      | 24.9%      | 46,844    |
| Morropón              | 0.0%  | 28.5% | 13.6% | 16.3%    | 1.7%    | 1.1% | 9.8%  | 29.0% | 67.2%   | 20.4%   | 12.4% | 80.5%      | 18.9%      | 91,513    |
| Paita                 | 0.0%  | 44.7% | 15.8% | 10.8%    | 5.2%    | 2.9% | 11.1% | 9.6%  | 65.4%   | 25.7%   | 8.9%  | 88.1%      | 11.9%      | 49,142    |
| Piura                 | 0.0%  | 27.9% | 12.8% | 19.6%    | 5.3%    | 2.2% | 6.9%  | 25.3% | 66.9%   | 22.3%   | 10.8% | 84.2%      | 13.8%      | 322,089   |
| Sechura               | 0.0%  | 27.5% | 13.5% | 5.4%     | 3.3%    | 3.9% | 9.3%  | 37.0% | 61.9%   | 26.5%   | 11.6% | 87.5%      | 9.6%       | 23,667    |
| Sullana               | 0.0%  | 22.1% | 9.8%  | 8.2%     | 34.8%   | 1.5% | 6.5%  | 17.0% | 72.2%   | 16.6%   | 11.2% | 84.4%      | 14.0%      | 155,706   |
| Talara                | 0.0%  | 22.4% | 11.4% | 11.0%    | 36.4%   | 2.0% | 5.5%  | 11.3% | 69.6%   | 21.8%   | 8.6%  | 85.1%      | 14.4%      | 74,513    |
| PUNO                  | 32.5% | 9.5%  | 9.0%  | 10.7%    | 3.4%    | 1.2% | 11.0% | 22.7% | 71.7%   | 11.9%   | 16.4% | 83.5%      | 15.3%      | 622,923   |
| Azángaro              | 44.6% | 10.6% | 6.6%  | 7.8%     | 2.1%    | 0.6% | 5.8%  | 21.9% | 68.2%   | 14.3%   | 17.5% | 82.3%      | 16.8%      | 67,412    |
| Carabaya              | 22.8% | 12.4% | 23.3% | 11.3%    | 1.5%    | 0.8% | 10.0% | 18.0% | 67.4%   | 17.4%   | 15.2% | 79.1%      | 19.7%      | 24,324    |
| Chucuito              | 34.9% | 10.0% | 7.5%  | 4.0%     | 3.3%    | 0.6% | 20.1% | 19.7% | 65.7%   | 13.1%   | 21.2% | 84.6%      | 15.5%      | 51,045    |
| El Collao             | 26.8% | 9.6%  | 4.2%  | 5.1%     | 1.6%    | 0.4% | 7.2%  | 45.1% | 69.4%   | 10.8%   | 19.8% | 87.4%      | 12.2%      | 42,916    |
| Huancané              | 47.0% | 10.1% | 6.1%  | 6.6%     | 3.3%    | 3.1% | 6.6%  | 17.3% | 67.8%   | 13.8%   | 18.3% | 79.2%      | 20.1%      | 47,062    |
| Lampa                 | 45.3% | 10.5% | 7.3%  | 8.7%     | 2.5%    | 1.2% | 13.8% | 10.8% | 73.3%   | 12.0%   | 14.7% | 85.8%      | 13.9%      | 26,399    |
| Melgar                | 44.0% | 9.6%  | 14.3% | 11.7%    | 2.1%    | 0.9% | 5.8%  | 11.7% | 73.0%   | 13.8%   | 13.2% | 82.9%      | 14.2%      | 39,099    |
| Moho                  | 51.7% | 8.3%  | 9.4%  | 4.5%     | 1.2%    | 0.6% | 7.0%  | 17.2% | 68.3%   | 13.5%   | 18.2% | 76.7%      | 21.4%      | 17,565    |
| Puno                  | 24.3% | 8.4%  | 6.7%  | 13.9%    | 5.9%    | 1.0% | 17.3% | 22.4% | 74.3%   | 9.9%    | 15.8% | 85.3%      | 14.2%      | 135,125   |
| San Antonio de Putina | 21.2% | 3.9%  | 11.4% | 5.0%     | 0.9%    | 0.5% | 4.8%  | 52.3% | 68.8%   | 10.6%   | 20.5% | 78.9%      | 15.0%      | 13,916    |
| San Román             | 29.1% | 10.5% | 10.3% | 18.2%    | 4.3%    | 2.1% | 9.1%  | 16.5% | 78.0%   | 9.5%    | 12.5% | 86.0%      | 11.7%      | 108,803   |
| Sandia                | 17.2% | 6.0%  | 23.1% | 4.2%     | 1.4%    | 0.4% | 7.5%  | 40.3% | 68.4%   | 13.4%   | 18.2% | 79.0%      | 19.9%      | 24,939    |
| Yunguyo               | 28.8% | 8.6%  | 4.5%  | 5.1%     | 1.5%    | 0.3% | 8.8%  | 42.3% | 68.1%   | 13.3%   | 18.5% | 80.2%      | 18.7%      | 24,318    |
| SAN MARTIN            | 19.0% | 26.8% | 16.1% | 7.0%     | 9.8%    | 0.6% | 4.5%  | 16.3% | 74.0%   | 10.4%   | 15.6% | 77.0%      | 21.8%      | 308,717   |
| Bellavista            | 28.2% | 25.1% | 30.0% | 2.3%     | 6.4%    | 0.4% | 0.9%  | 6.8%  | 76.0%   | 12.0%   | 12.1% | 78.3%      | 21.1%      | 17,954    |
| El Dorado             | 25.3% | 30.9% | 28.7% | 2.5%     | 3.0%    | 0.1% | 1.8%  | 7.7%  | 71.7%   | 14.4%   | 13.9% | 80.4%      | 19.7%      | 12,635    |
| Huallaga              | 25.4% | 24.4% | 13.6% | 7.2%     | 11.3%   | 0.2% | 3.6%  | 14.2% | 77.3%   | 7.6%    | 15.1% | 76.2%      | 22.5%      | 11,028    |
| Lamas                 | 20.2% | 24.3% | 22.7% | 4.7%     | 8.3%    | 0.3% | 4.2%  | 15.2% | 66.0%   | 16.1%   | 17.9% | 78.2%      | 20.2%      | 33,173    |

| PROVINCIAS            |       |       | PA    | RTIDOS P | OLÍTICO | S    |       |       | VOTC    | S EMITIC | OOS   | INSCRITOS |            |            |  |
|-----------------------|-------|-------|-------|----------|---------|------|-------|-------|---------|----------|-------|-----------|------------|------------|--|
|                       | PP    | APRA  | UN    | FIM      | SP      | C90  | AP    | OTROS | Válidos | Blancos  | Nulos | Emitidos  | Ausentismo | Inscritos  |  |
| Mariscal Cáceres      | 12.1% | 11.1% | 9.3%  | 23.0%    | 38.5%   | 0.3% | 1.5%  | 4.2%  | 71.7%   | 8.6%     | 19.7% | 72.3%     | 27.4%      | 24,252     |  |
| Moyobamba             | 14.5% | 47.9% | 22.4% | 5.4%     | 2.0%    | 0.6% | 2.9%  | 4.3%  | 76.7%   | 9.2%     | 14.0% | 79.8%     | 18.8%      | 44,664     |  |
| Picota                | 18.3% | 36.4% | 9.2%  | 3.1%     | 11.8%   | 0.3% | 5.4%  | 15.4% | 76.7%   | 7.4%     | 15.9% | 78.9%     | 20.3%      | 15,795     |  |
| Rioja                 | 20.2% | 22.4% | 14.1% | 12.8%    | 2.7%    | 1.4% | 2.1%  | 24.3% | 71.8%   | 10.7%    | 17.5% | 78.2%     | 20.1%      | 43,167     |  |
| San Martín            | 17.1% | 20.4% | 7.8%  | 4.1%     | 11.5%   | 0.4% | 9.1%  | 29.5% | 77.1%   | 8.4%     | 14.5% | 80.3%     | 18.1%      | 77,970     |  |
| Tocache               | 24.7% | 26.2% | 23.5% | 6.3%     | 11.2%   | 0.9% | 2.5%  | 4.7%  | 72.5%   | 12.2%    | 15.2% | 60.9%     | 38.5%      | 28,079     |  |
| TACNA                 | 26.7% | 14.2% | 19.1% | 13.8%    | 3.6%    | 1.1% | 4.6%  | 16.9% | 82.8%   | 7.7%     | 9.5%  | 88.7%     | 10.2%      | 146,429    |  |
| Candarave             | 27.3% | 31.1% | 9.1%  | 3.5%     | 0.8%    | 0.6% | 0.8%  | 26.8% | 76.0%   | 11.9%    | 12.1% | 86.7%     | 13.1%      | 4,793      |  |
| Jorge Basadre         | 27.6% | 30.1% | 17.9% | 5.2%     | 1.7%    | 0.9% | 1.9%  | 14.6% | 77.5%   | 12.8%    | 9.6%  | 83.8%     | 16.1%      | 4,072      |  |
| Tacna                 | 26.5% | 13.2% | 19.5% | 14.4%    | 3.9%    | 1.2% | 4.8%  | 16.5% | 83.3%   | 7.3%     | 9.4%  | 89.1%     | 9.7%       | 132,011    |  |
| Tarata                | 32.0% | 15.5% | 16.0% | 10.7%    | 1.2%    | 0.9% | 3.7%  | 20.1% | 79.1%   | 10.0%    | 10.8% | 83.4%     | 16.2%      | 5,553      |  |
| TUMBES                | 13.1% | 15.7% | 8.8%  | 4.7%     | 4.6%    | 1.2% | 18.8% | 33.2% | 80.5%   | 7.0%     | 12.4% | 85.3%     | 13.1%      | 92,046     |  |
| Contralmirante Villar | 8.3%  | 15.5% | 9.0%  | 3.5%     | 2.4%    | 0.9% | 15.8% | 44.6% | 73.8%   | 9.7%     | 16.4% | 83.7%     | 13.7%      | 7,606      |  |
| Tumbes                | 9.7%  | 16.3% | 6.5%  | 4.8%     | 4.7%    | 1.2% | 22.1% | 34.7% | 81.1%   | 6.8%     | 12.1% | 86.1%     | 12.4%      | 68,958     |  |
| Zarumilla             | 30.8% | 13.1% | 19.0% | 4.4%     | 5.2%    | 1.3% | 5.0%  | 21.3% | 81.0%   | 6.9%     | 12.1% | 82.3%     | 15.9%      | 15,482     |  |
| UCAYALI               | 33.0% | 16.9% | 15.1% | 12.1%    | 3.5%    | 1.0% | 2.5%  | 15.9% | 79.1%   | 10.2%    | 10.7% | 73.4%     | 24.8%      | 181,995    |  |
| Atalaya               | 34.7% | 13.8% | 33.0% | 4.2%     | 1.0%    | 0.8% | 2.7%  | 9.8%  | 67.4%   | 21.9%    | 10.7% | 57.5%     | 40.9%      | 14,764     |  |
| Coronel Portillo      | 32.2% | 17.1% | 14.0% | 13.3%    | 3.9%    | 1.0% | 2.6%  | 16.0% | 80.2%   | 9.2%     | 10.6% | 75.5%     | 22.5%      | 152,853    |  |
| Padre Abad            | 43.5% | 15.2% | 15.8% | 3.7%     | 0.7%    | 0.4% | 0.8%  | 19.9% | 76.1%   | 11.2%    | 12.7% | 68.2%     | 31.4%      | 12,589     |  |
| Purus                 | 29.8% | 39.1% | 14.9% | 1.2%     | 0.4%    | 0.2% | 0.7%  | 13.6% | 75.7%   | 16.0%    | 8.3%  | 60.4%     | 39.6%      | 1,789      |  |
| EXTRANJERO            | 25.3% | 14.8% | 41.0% | 6.8%     | 2.1%    | 2.9% | 2.1%  | 5.0%  | 61.4%   | 17.9%    | 20.7% | 50.4%     | 48.2%      | 255,683    |  |
| TOTAL                 | 26.3% | 19.7% | 13.8% | 11.0%    | 5.8%    | 4.8% | 4.2%  | 14.4% | 78.6%   | 10.1%    | 11.3% | 80.4%     | 17.7%      | 14,906,233 |  |

PP Perú Posible - APRA Partido Aprista Peruano - UN Unidad Nacional - FIM Frente Independiente Moralizador - SP Somos Perú - C90 Cambio 90 - AP Acción Popular

OTROS: 1. Unión por el Perú 2. Solución Popular 3. Todos por la Victoria 4. FREPAP 5. Proyecto País 6. Renacimiento Andino

### Nota:

Debido a los errores de los miembros de mesa en el llenado de actas, los datos que corresponden al *Ausentismo* no son los mismos para la votación presidencial y congresal. Se tomará como válido los votos emitidos para la elección presidencial.